
Пятница, 2 августа 2019 года № 18                                                  распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.07.2019 № 846 

г.Чудово 

 

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-

ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Выделить специальные места (доски объявлений) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:  

ул.Некрасова, д.19, напротив здания школы искусств; 

ул.Некрасова, у дома № 8; 

ул.Октябрьская, у дома № 1; 

ул.Новгородская, у дома № 1;  

ул.Косинова, у здания поликлиники; 

ул.Солдатова, д.9, у магазина «Невский факел»; 

ул.Гагарина, у магазина «Сябры»;  

ул.Восстания, у дома № 29; 

ул.Новопарковая, д.1, у магазина «Веста»; 

ул.Титова, д.8, у здания Дома быта;  

ул.Губина, д.2-а (принадлежит ООО «Орбита»);  

ул.Грузинское шоссе, д.57а, у магазина № 20 РАЙПО;  

ул.1-я Горная, д.16, у магазина «Заречный»; 

ул.Иванова, д.87а, у магазина ЧП Кадетов А.В.;  

ул.Молодогвардейская, у пешеходного моста; 

ул.Новгородская, у дома № 8; 

ул.Волховская (на пересечении с ул.Державина);  

ул.Державина (на пересечении с ул.Набережная);  

ул.Ленина (в районе бани № 1); 

ул.Ромашова (на пересечении с Борнвильским пер.); 

ул.Восстания (начало улицы);  

ул.Малый переулок, у дома № 1;  

ул.Большевиков, д.30, во дворе дома; 

ул.Некрасова, д.5, у магазина «Магнит». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.07.2019 № 853 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартир-

ных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного 

фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

 

Во исполнение решения Думы Чудовского муниципального района от 28 августа 2018 года № 272 «О структуре Администрации Чу-

довского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных до-

мах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях 

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденный постановле-

нием Администрации Чудовского муниципального района от 20.12.2016 № 1328, изложив его в следующей редакции: 

«Александров А.А. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии; 

Добрягина Т.Д. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Башмакова И.П. - ведущий специалист отдела жилищно-коммуналь-ного хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-

пального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Михайлова О.А. - главный специалист отдела жилищно-коммуналь-ного хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Ковалёва Е.В. - заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района; 

Кудрявцева Л.А. - главный специалиста отдела имущественных отношений и муниципальных закупок комитета по управлению 

имуществом Администрации Чудовского муниципального района;  

Трохименко Н.В. - начальник Чудовского отдела социальной защиты населения государственного областного казенного учреждения 

«Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» (по согласованию); 

Раймова С.Ю. - председатель Чудовской местной организации Новгородской областной организации общероссийской обществен-

ной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.07.2019 № 854 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в перечень объектов и видов работ,  

определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ 

 

 

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в перечень объектов и видов работ, определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 

работ, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.12.2015 № 1517 (далее – перечень), ис-

ключив строки 2, 3, 4 перечня. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                              3 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.07.2019 № 855 
г.Чудово 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 10.02.2011 № 186 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление информации об объектах недвижимого иму-

щества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 21.05.2012 № 815 «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 15.02.2013 №235 «О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 10.02.2011 № 

186»;  

от 23.12.2013 № 2319 «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление информации об объектах недвижимо-

го имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 19.08.2014 № 1498 «О внесении изменения в Административный регламент «Предоставление информации об объектах недвижимо-

го имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 08.05.2018 № 542 «О внесении изменения в Административный регламент «Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 19.02.2019 № 131 «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.07.2019 № 856 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав эвакоприемной комиссии Администрации Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав эвакоприемной комиссии Администрации Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 07.11.2018 № 1348 (далее – комиссия), следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Александрова Андрея Анатольевича; 

1.2. включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муни-

ципального района Добрягину Татьяну Дмитриевну,; 

1.3. исключить из состава комиссии Максимова И.А., Калинину Л.А. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.07.2019 № 857 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии в Чудовском муниципальном районе 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав антитерростической комиссии в Чудовском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 23.10.2017 № 1426 (далее – комиссия), следующие изменения: 



4                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 

1.1. включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муни-

ципального района Александрова Андрея Анатольевича; 

1.2. исключить из состава комиссии Ерохина А.П. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.07.2019 № 858 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чудовского муници-

пального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 21.05.2014 № 876 (далее – комис-

сия), следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Александрова Андрея Анатольевича;  

1.2. включить в состав комиссии в качестве членов комиссии: 

старшего дознавателя отделения надзорной деятельности профилактической работы по Чудовскому району управления надзорной дея-

тельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Новгородской области Матвеева Никиту Сергеевича (по согласованию); 

начальника Чудовского района теплоснабжения ООО «Тепловая компания «Новгородская» Лисянского Евгения Андреевича (по согла-

сованию); 

1.3. считать Михайлову Ольгу Анатольевну главным специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации 

Чудовского муниципального района, членом комиссии; 

1.4. исключить из состава комиссии Григорьева А.М., Ковалева И.В., Максимова И.А., Наумова В.В. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.07.2019 № 859 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 15.04.2016 № 362 

 

 

В соответствии с частью первой статьи 2 областного закона от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере адми-

нистративных правонарушений»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 15.04.2016 № 362 «Об утверждении перечня долж-

ностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3-1 - 3-18 об-

ластного закона от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. заменить в наименовании постановления слова «статьями 3-1 - 3-18» словами «статьями 2-1, 3-1 - 3-18»; 

1.2. заменить в пункте 1 постановления слова «статьями 3-1 - 3-18» словами «статьями 2-1, 3-1 - 3-18». 

2. Внести в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмот-

ренных статьями 3-1 - 3-18 областного закона от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях», утвержденный поста-

новлением Администрации Чудовского муниципального района от 15.04.2016 № 362 «Об утверждении перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3-1 - 3-18 областного закона от 

01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях» (далее-Перечень), следующие изменения:  

2.1. заменить в наименовании Перечня слова «статьями 3-1 - 3-18» словами «статьями 2-1, 3-1 - 3-18»; 

2.2. заменить в пункте 2 Перечня слова «статьями 3-2, 3-4 – 3-8, 3-10, 3-13 – 3-18» словами «частями 1-3 статьи 2-1, статьями 3-2, 3-4 – 

3-8, 3-10,  3-12 – 3-18»;  

consultantplus://offline/ref=87B833C2DF93F14E3313EA817F0DC952F728AC34722BCCFA11A518F7786904C9C5096AE08DD7BA439FD3E331913C8998B22E08D726BA816F299142x1y2J
consultantplus://offline/ref=87B833C2DF93F14E3313EA817F0DC952F728AC34722BCCFA11A518F7786904C9C5096AE08DD7BA439FD3E331913C8998B22E08D726BA816F299142x1y2J


Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                              5 
 

2.3. дополнить Перечень пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Главный специалист по делам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, уполномоченный 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями  4-5 статьи 2-1 областного закона от 01.02.2016 

№ 914-ОЗ «Об административных правонарушениях.».  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.07.2019 № 876 

г.Чудово 

 

О запрете купания на водных объектах на территории г.Чудово Чудовского района Новгородской области 

 

 

В соответствии с пунктом 26 части первой статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного   самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Администрации  Новгородской области от 28.05.2007   

№ 145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить купание людей на водных объектах на территории г.Чудово Чудовского района Новгородской области. 

2. Отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района организовать изго-

товление и установку информационных знаков «Купаться запрещено» на р.Кересть в районе ул.Ленина (у бывшего кинотеатра «Спутник») 

и р.Кересть в районе  ул.Подгорная (у железнодорожного моста). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 

Александрова А.А. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 913 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  

по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного  

и (или) крупногабаритного транспортного средства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движе-

ние по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденный по-

становлением Администрации Чудовского муниципального района от 06.07.2015 № 827 (далее - Административный регламент), следую-

щие изменения: 

1.1. заменить во втором абзаце пункта 1.1 раздела I Административного регламента слова «муниципального района» словами «города 

Чудово, Чудовского муниципального района»; 

1.2. внести в раздел II Административного регламента следующие изменения: 

1.2.1. заменить в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «отдела благоустройства и городского хозяйства» словами «отдела благоустройства, 

дорожного хозяйства и транспорта»;  

1.2.2. дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 абзацем восьмым следующего содержания: 

«е) копию платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.»; 

1.2.3. в подпункте 2.6.2 пункта 2.6: 

дополнить первый абзац словами «(при наличии печати)»; 

во втором абзаце после слов «печатью владельца транспортного средства» дополнить словами «(при наличии печати)»; 

1.2.4. изложить подпункт 2.7.1 пункта 2.7 в следующей редакции: 

«2.7.1. Заявитель вправе по своему усмотрению представить следующие документы:  

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (в случае если заявителем является юридическое лицо); 

consultantplus://offline/ref=87B833C2DF93F14E3313EA817F0DC952F728AC34722BCCFA11A518F7786904C9C5096AE08DD7BA439FD3E03B913C8998B22E08D726BA816F299142x1y2J


6                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в случае если заявителем является индивидуаль-

ный предприниматель).»; 

1.2.5. изложить пункт 2.8 в следующей редакции: 

«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги. 

Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-

ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предостав-

лением муниципальной услуги. 

Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем пла-

ты за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (длее - Федеральный закон № 210-ФЗ) муни-

ципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новго-

родской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Феде-

рального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган, предостав-

ляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе. 

Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 

услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением полу-

чения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 

указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ. 

Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-

вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением сле-

дующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального 

отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходи-

мых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должност-

ного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, ра-

ботника организации, осуществляющей функции по предоставлению муниципальных услуг, при первоначальном отказе в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном 

виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при пер-

воначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, 

осуществляющей функции по предоставлению муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за достав-

ленные неудобства.»; 

1.2.6. изложить четвертый абзац подпункта 2.9.1 пункта 2.9 в следующей редакции: 

«к заявлению не приложены документы, соответствующие требованиям пунктов 2.6.1, 2.6.2 пункта 2.6 настоящего Административного 

регламента.»; 

1.2.7. исключить подпункт «и» подпункта 2.10.2 пункта 2.10; 

1.2.8. заменить в подпункте 2.12.2 пункта 2.12 слова «постановлений Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года       

№ 934 «О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами по автомобильным дорогам Российской Федера-

ции», от 15 апреля 2011 года № 272 «Об утверждении правил перевозки грузов автомобильным транспортом» словами «постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 28.07.2015 № 877 «Об утверждении Правил определения размера вреда, причиня-

емого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения».»;  

1.3. заменить в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела III Административного регламента слова «подпунктами «а» - «д» пункта 2.6.1» сло-

вами «пунктом 2.6.1»; 

1.4. внести в раздел V Административного регламента следующие изменения: 

1.4.1. заменить в четвертом абзаце подпункта 5.2.2 пункта 5.2 слова «документов, не предусмотренных» словами «документов или ин-

формации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»; 

1.4.2. дополнить подпункт 5.2.2 пункта 5.2 абзацем следующего содержания: 

«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 

в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона         

№ 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункциональ-

ного центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.»; 

1.4.3. дополнить пункт 5.7 подпунктами 5.7.3, 5.7.4 следующего содержания: 

«5.7.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в подпункте 5.7.1 пункта 5.7 настоя-

щего Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную 

услугу, многофункциональным центром либо организацией, осуществляющей функции по предоставлению муниципальных услуг, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставлен-

ные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муни-

ципальной услуги. 

5.7.4. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7.1 Административного 

регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования приня-

того решения.». 



Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                              7 
 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 914 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению документов на премирование директора  

Муниципального унитарного предприятия Чудовского муниципального района «Чудовский Водоканал» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению документов на премирование директора Муниципального унитарного пред-

приятия Чудовского муниципального района «Чудовский Водоканал», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 15.10.2013 № 1739, изложив его в следующей редакции: 

«Александров А.А. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии; 

Михайлова О.А. - главный специалист отдела жилищно-коммуналь-ного хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-

пального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Должикова И.В. - председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района; 

Сахарова Л.В. - председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района; 

Сахарова О.А. - управляющая Делами администрации Чудовского муниципального района.». 

2. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 июня 2019 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 915 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в перечень мест, определенных для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ 

 

В соответствии с частью первой статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в перечень мест, определенных для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, утвержден-

ный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 06.04.2010 № 323, исключив строки 22, 27, 33, 34. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 916 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций,  

учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Чудовского муниципального района 

 

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях определения порядка расчета и взимания платы с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы дошкольного образования в образователь-

ных организациях Чудовского муниципального района 



8                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, 

учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлени-

ем Администрации Чудовского муниципального района от 30.11.2018 № 1453 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций, учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Чудов-

ского муниципального района (далее - Примерное положение): 

1.1. изложить пункт 1.7 раздела 1 Примерного положения в следующей редакции: 

«1.7. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим Примерным положением для руководителя организации, рассматриваются 

созданной в Администрации Чудовского муниципального района комиссией по оценке эффективности деятельности муниципальных 

учреждений Чудовского муниципального района и их руководителей (далее - комиссия Администрации Чудовского муниципального рай-

она). 

Состав и порядок деятельности комиссии Администрации Чудовского муниципального района утверждается постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района.»; 

1.2. заменить в первом абзаце подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Примерного положения слова «комиссии при комитете» словами 

«комиссии Администрации Чудовского муниципального района.»; 

1.3. заменить в шестом абзаце подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 Примерного положения слова «комиссии при комитете» словами 

«комиссии Администрации Чудовского муниципального района»; 

1.4. заменить в третьем абзаце подпункта 2.4.2.1 пункта 2.4 раздела 2 Примерного положения слова «комиссии при комитете» словами 

«комиссии Администрации Чудовского муниципального района»; 

1.5. изложить абзац четвертый подпункта 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 Примерного положения в следующей редакции:  

«в отношении руководителя организации – председателем комитета образования Администрации Чудовского муниципального района 

в комиссию Администрации Чудовского муниципального района»; 

1.6. заменить в девятом абзаце подпункта 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 Примерного положения слова «при комитете» словами «Админи-

страции Чудовского муниципального района»; 

1.7. заменить в двенадцатом абзаце подпункта 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 Примерного положения слова «при комитете» словами «Ад-

министрации Чудовского муниципального района»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношение, возникшие с 10 июля 2019 го-

да. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 917 

г.Чудово 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 05.08.2014 № 1381 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий 

(дубликатов) архивных документов»;  

от 22.08.2014 № 1511 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

выписки из реестра муниципального имущества»; 

от 26.10.2015 № 1172 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление выписки из реестра муниципального имущества»; 

от 19.11.2015 № 1302 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ко-

пий (дубликатов) архивных документов»;  

от 03.03.2017 № 235 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ко-

пий (дубликатов) архивных документов»;  

от 16.04.2018 № 455 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление выписки из реестра муниципального имущества»; 

от 27.04.2018 № 504 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; 

от 10.05.2018 № 551 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ко-

пий (дубликатов) архивных документов»;  

от 27.07.2018 № 890 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление выписки из реестра муниципального имущества»; 

от 27.07.2018 № 892 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ко-

пий (дубликатов) архивных документов»;  

от 27.07.2018 № 894 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; 

от 14.02.2019 № 103 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление выписки из реестра муниципального имущества»; 



Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                              9 
 

от 14.02.2019 № 105 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; 

от 18.02.2019 № 114 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ко-

пий (дубликатов) архивных документов». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 918 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по организации срочного захоронения трупов людей и животных  

при возникновении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях  

природного и техногенного характера на территории Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав комиссии по организации срочного захоронения трупов людей и животных при возникновении военных конфликтов или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Чудовского муниципаль-

ного района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 19.02.2019 № 125 (далее – комиссия), 

следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муни-

ципального района Александрова А.А.; 

1.2. включить в состав комиссии в качестве членов комиссии: 

заведующую отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района Здоро-

ву О.А.; 

исполняющего обязанности директора МУП «Чудовский Водоканал» Черкашина О.В.; 

1.3. исключить из состава комиссии Ильину О.В., Ковалева И.В.,  Максимова И.А. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 919 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по построению и эксплуатации  

АПК «Безопасный город» на территории Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав межведомственной рабочей группы по построению и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории Чудов-

ского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 18.06.2015 № 790, 

(далее – межведомственная рабочая группа), следующие изменения: 

1.1. включить в состав межведомственной рабочей группы в качестве председателя межведомственной рабочей группы заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Александрова А.А.; 

1.2. включить в состав межведомственной рабочей группы в качестве члена межведомственной рабочей группы старшего дознавателя 

отделения надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Новгородской области Матвеева Н.С. (по согласова-

нию); 

1.3. исключить из состава комиссии членов комиссии Максимова И.А., Григорьева А.М.; 

1.4. считать Хатуницкого А.В. директором муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно-

хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального района», членом межведомственной рабочей группы. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 



10                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 920 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций  

Чудовского муниципального района в мирное и военное время 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций Чудовского муниципального района в мир-

ное и военное время, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 07.11.2018 № 1349                   

(далее – комиссия), следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Александрова А.А.; 

1.2. включить в состав комиссии в группу по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности: 

начальника Чудовского района теплоснабжения ООО «Тепловая компания «Новгородская» Лисянского Е.А. (по согласованию); 

исполняющего обязанности директора МУП «Чудовский Водоканал» Черкашина О.В.; 

1.3. включить в состав комиссии в группу по устойчивому функционированию транспорта в качестве руководителя группы заведую-

щую отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района Здорову О.А.; 

1.4. исключить из состава комиссии Ильину О.В., Ковалева И.В.,  Максимова И.А., Наумова В.В. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 921 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав постоянно действующей технической комиссии по защите государственной тайны  

Администрации Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав постоянно действующей технической комиссии по защите государственной тайны Администрации Чудовского му-

ниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 09.09.2011 № 1319 (далее – 

комиссия), следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Александрова А.А.; 

1.2. включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муни-

ципального района Добрягину Т.Д.; 

1.3. исключить из состава комиссии Максимова И.А., Калинину Л.А. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 922 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии Чудовского муниципального района  

в сфере профилактики правонарушений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав межведомственной комиссии Чудовского муниципального района в сфере профилактики правонарушений, утвер-

жденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 23.10.2017 № 1425 (далее – комиссия), следующие из-

менения: 



Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                            11 
 

1.1. включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии заместителя Главы администрации Чудовского муни-

ципального района Александрова Андрея Анатольевича; 

1.2. включить в состав комиссии в качестве члена комиссии председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики Админи-

страции Чудовского муниципального района Чеглакову Светлану Витальевну; 

1.3. исключить из состава комиссии Калинина А.Г., Максимова И.А., Максимову Е.В., Мещерякову О.Ю. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 923 
г.Чудово 

 

О внесении изменения в состав комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных учреждений  

Чудовского муниципального района и их руководителей 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в состав комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных учреждений Чудовского муниципаль-

ного района и их руководителей, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 14.06.2019           

№ 709, включив в него в качестве члена комиссии Александрова А.А., заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 924 
г.Чудово 

 

О публичных слушаниях 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Чудово от 28.06.2018 № 152 «Об утверждении Положения о 

проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муници-

пального образования город Чудово» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Правила по обеспе-

чению чистоты, порядка и благоустройства на территории города Чудово Чудовского муниципального района, надлежащему содержанию 

расположенных на территории города Чудово объектов» на 26 августа 2019 года в 15.00 в помещении Администрации Чудовского муни-

ципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а. 

2. Установить срок для предоставления предложений и замечаний в отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Адми-

нистрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, кабинет № 13 (телефон: 45-844) по рабочим 

дням: с 08:30 до 13:00 и с 14:00 до 17:00 в срок до 26 августа 2019 года. 

3. Назначить Здорову О.А., заведующую отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского му-

ниципального района, ответственной за организацию проведения публичных слушаний. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 



12                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2019 № 925 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 24.02.2016 № 130 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской 

службе Чудовского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 2.1.8 абзацем следующего содержания: 

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по 

обеспечению безо-пасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвы-

чайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты постра-

давших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления 

утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.»; 

1.2. изложить пункт 3.1.1 в следующей редакции: 

«3.1.1. Комплектование личным составом ЕДДС Чудовского муниципального района осуществляется директором муниципального ка-

зенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно-хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального 

района.»; 

1.3. заменить в пункте 4.1 слово «лице» словом «составе». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 926 

г.Чудово 

 

Об утверждении Положения о материальном стимулировании и поощрении  

членов добровольной народной дружины города Чудово 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного по-

рядка», пунктом 33 части первой статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о материальном стимулировании и поощрении членов добровольной народной дружины города 

Чудово за счет финансовых средств, предусмотренных в бюджете города Чудово. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Чудовского муници-

пального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

______________________________ 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 26.07.2019 № 926 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о материальном стимулировании и поощрении членов добровольной народной дружины города Чудово  

за счет финансовых средств, предусмотренных в бюджете города Чудово 

 

Настоящее Положение о материальном стимулировании и поощрении членов добровольной народной дружины города Чудово за счет 

финансовых средств, предусмотренных в бюджете города Чудово, (далее - Положение), разработано в соответствии с частью 2 статьи 6 

Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», пунктом 33 части первой 

статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом города Чудово и определяет меры поощрений и материального стимулирования. 

consultantplus://offline/ref=FBF3E039D51AA4D70BA6E083123F525BB7EFD523A53453521918E9F1574EF0B719F09B2C4A7472E4J5b7N
consultantplus://offline/ref=FBF3E039D51AA4D70BA6E083123F525BB7EED72AA43353521918E9F1574EF0B719F09B294AJ7b3N


Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                            13 
 

1. Меры морального поощрения 

1.1. Из мер морального поощрения Администрацией муниципального района могут применяться: 

объявления Благодарности Чудовского Главы муниципального района; 

награждения Почетной грамотой Администрации Чудовского муниципального района. 

1.2. За активное участие дружинника в охране общественного порядка, по согласованию с его работодателем, штаб может ходатай-

ствовать о награждении дружинника денежной премией или ценным подарком по основному месту работы. 

1.3. За особые заслуги в выполнении своего общественного долга в деле охраны общественного порядка, предупреждении и пресече-

нии право-нарушений, проявленные при этом мужество и героизм, члены народной дружины могут быть представлены к награждению 

государственными наградами Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

2. Меры материального стимулирования 

2.1. Материальное стимулирование членов народной дружины города Чудово (далее – ДНД) осуществляется за счет финансовых 

средств бюджета города Чудово в пределах суммы, предусмотренной на материальное стимулирование и поощрение ДНД. 

2.2. Расчет материального стимулирования дружиннику осуществляется в зависимости от количества часов выходов на дежурство. 

2.3. Размер материального стимулирования определяется на основании табеля дежурств из расчета 150 (сто пятьдесят) рублей за один 

час дежурства каждому члену ДНД (включая налог на доходы физических лиц). 

2.4. Командир ДНД является ответственным за учет дежурств дружинников. 

Табель учета дежурств и список дружинников заверяются подписью командира. Кроме того табель учета дежурств согласуется (путем 

проставления собственноручной подписи, расшифровки подписи и даты согласования) с сотрудником отдела МВД России по Чудовскому 

району, уполномоченным на взаимодействие с народной дружиной. 

2.5. Расчет материального стимулирования осуществляет отдел по бухгалтерскому учету Администрации Чудовского муниципального 

района. 

Решение о материальном стимулировании членов ДНД принимается в форме распоряжения Администрации Чудовского муниципаль-

ного района в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Основанием подготовки проекта распоряжения Администра-

ции Чудовского муниципального района является ходатайство о материальном стимулировании, направленное командиром ДНД с прило-

жением выписки из постовой ведомости отдела МВД России по Чудовскому району, табеля учета дежурств и рапорта сотрудника отдела 

МВД России по Чудовскому району об интенсивности дежурства народных дружинников и список дружинников в соответствии с пунктом 

3 Положения. 

2.6. Выплата дружинникам материального стимулирования осуществляется в течение десяти календарных дней со дня издания распо-

ряжения Администрации Чудовского муниципального района путем перечисления денежных средств в безналичной форме на банковские 

карты или вклады. 

3. Требования к списку дружинников 

В списке дружинников должны содержаться следующие данные: 

дата внесения в список; 

идентификационный номер налогоплательщика; 

фамилия, имя, отчество дружинника; 

дата, месяц, год рождения; 

серия, номер паспорта, дата его выдачи и кем выдан; 

сведения из справки банка о реквизитах для перечисления средств на счет банковской карты; 

регистрация по месту жительства; 

данные страхового свидетельства; 

номер телефона (если имеется); 

подпись за согласие с обработкой персональных данных; 

подпись с фамилией специалиста, занесшего данные; 

дата исключения из списка; 

подпись с фамилией специалиста, производившего запись об исключении дружинника из списка. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.07.2019 № 927 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 28.04.2015 № 661 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 28 апреля 2015 года № 661 «О Реестре передаваемых отдельных 

государственных полномочий, исполняемых Администрацией Чудовского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. заменить в преамбуле слова «от 28.01.2014 № 375» словами «от 25.12.2018 № 303»; 

1.2. заменить в пункте 2 слова «общий отдел» словами «общий отдел управления делами». 

2. Внести в Положение о ведении реестра передаваемых отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией Чу-

довского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 28.04.2015 № 661, следую-

щие изменения: 

2.1. заменить в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «общий отдел» словами «общий отдел управления делами»; 

2.2. заменить в наименовании приложения слова «общий отдел» словами «общий отдел управления делами». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 



14                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 
 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Спасская Полисть, ул.Лесная, з/у15 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукциона: Администрация Чудовского муниципального района. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 1 от 14.06.2019 № 686 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже земельного участка: 

лот № 1: 

Продажа земельного участка площадью 728 кв.м с кадастровым номером 53:20:0701202:415, расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Трегубовское, д.Спасская Полисть, ул.Лесная, з/у15. Ограничения  и обре-

менения отсутствуют. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное 

использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

В связи с тем, что по лоту № 1 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор купли-

продажи будет заключен с единственным участником Антиповой Раисой Александровной. 

 

 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Велья, ул.Придорожная, №3 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукциона: Администрация Чудовского муниципального района. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 2 от 14.06.2019 № 687 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже земельного участка: 

лот № 2: 

продажа земельного участка общей площадью 1500 кв.м с кадастровым номером 53:20:0500301:252, расположенного по адресу: Нов-

городская область, Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Придорожная, №3. Ограничения  и 

обременения отсутствуют. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разре-

шенное использование земельного участка: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных 

домов и садовых домов). 

В связи с тем, что по лоту № 2 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся. 

 

 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Велья, ул.Заозерная, з/у19/2 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 1 от 14.06.2019 № 685 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 1: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 50 кв. м., кад. № 53:20:0500503:513 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Грузинское, д.Велья, ул.Заозерная, з/у19/2. Ограничений и обременений 

нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование 

земельного участка: объекты гаражного назначения. 

В связи с тем, что по лоту № 1 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Смирновой Татьяной Николаевной. 

 

 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Черницы, ул.Андреевская, з/у 75 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 2 от 14.06.2019 № 689 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 2: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1514 кв. м., кад. № 53:20:0506301:291 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, с/п Грузинское, д.Черницы, ул.Андреевская, з/у 75. Ограничений и обременений нет. Границы 

земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного 

участка: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов). 

В связи с тем, что по лоту № 2 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Кедриком Максимом Михайловичем. 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18                                            15 
 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Черницы, ул.Андреевская, з/у 76 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 3 от 14.06.2019 № 688 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 3: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 1510 кв. м., кад. № 53:20:0506301:292 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, с/п Грузинское, д.Черницы, ул.Андреевская, з/у 76. Ограничений и обременений нет. Границы 

земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного 

участка: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов). 

В связи с тем, что по лоту № 3 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Кедрик Анной Андреевной. 

 

 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: с.Успенское, тер.Гаражный комплекс, з/у6 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 4 от 14.06.2019 № 684 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 4: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 40 кв. м., кад. № 53:20:0803401:507 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Успенское, с.Успенское, тер.Гаражный комплекс, з/у6. Ограничений и 

обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное 

использование земельного участка: объекты гаражного назначения. 

В связи с тем, что по лоту № 4 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Афанасьевым Андреем Николаевичем. 

 

 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Буреги, з/у 17 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 5 от 14.06.2019 № 683 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 5: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 3000 кв. м., кад. № 53:20:0600702:562 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Трегубовское, д.Буреги, з/у 17. Ограничений и обременений нет. Границы 

земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного 

участка: для ведения личного подсобного хозяйства. 

В связи с тем, что по лоту № 5 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Беляевой Татьяной Геннадьевной. 

 

 

Информационное сообщение о результатах торгов по продаже права аренды земельного участка,  

расположенного по адресу: д.Буреги, з/у 16 

 

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-

на. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:  

постановление Администрации Чудовского муниципального района  

по лоту № 6 от 14.06.2019 № 690 

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты торгов по продаже права аренды земельного участка: 

лот № 6: 

Продажа права аренды земельного участка площадью 3000 кв. м., кад. № 53:20:0600702:561 расположенного по адресу: Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение Трегубовское, д.Буреги, з/у 16. Ограничений и обременений нет. Границы 

земельного участка указаны в выписке ЕГРН. Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного 

участка: для ведения личного подсобного хозяйства. 

В связи с тем, что по лоту № 6 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет 

заключен с единственным участником Беляевой Татьяной Геннадьевной. 



16                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 2 августа 2019 года № 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 31.07.2019 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 7 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  
 


